
Ordinanza Dirigenziale

N. 181 del 19/12/2023

OGGETTO: Ignoti Ordinanza di confisca e distruzione merce

IL DIRIGENTE
SETTORE ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO il verbale di sequestro cautelare di cose che possono formare oggetti di confisca amministrativa del
13/12/2023, redatto da Agenti del Corpo di Polizia municipale del Comune di Siracusa – Servizio Annona, a
carico di ignoti perché non è stato possibile identificare il trasgressore;

VISTO che nello stesso verbale è stata indicata la merce sequestrata e che è stata sottoposta a sequestro
cautelare ai sensi dell’art. 13 comma 2 della legge n. 689/1981;

VISTO che nei di locali idonei a custodire i reperti contenti la merce sequestrata non c’è più spazio per
depositare eventuale altra merce;

RILEVATO che la merce sequestrata (elencata nel suddetto verbale, che si allega al presente provvedimento)
forma oggetto di confisca amministrativa a norma di quanto disposto dall'art. 20 comma 1 della legge regionale
n. 18/95 e che pertanto, il sequestro è stato eseguito secondo le disposizioni vigenti;

VISTA la legge regionale n. 18/1995;

VISTA la legge n. 689/1981;

VISTO il D.P.R. n. 571/1982;

ORDINA

LA CONFISCA E LA DISTRUZIONE della merce in premessa indicata, incaricando il Corpo di Polizia
Municipale di Siracusa – Servizio Annona all'esecuzione della presente Ordinanza.

Codesta Gruppo Annonario avrà cura di far pervenire allo scrivente Settore apposito verbale di avvenuta
distruzione dalla merce.

La P. O.
f.to VINCI GIUSEPPE

Il Dirigente
f.to Dr. Salvatore Correnti


